
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TỊNH CHÂU 
 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 
 

Tịnh Châu, ngày      tháng 11  năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập mô hình “Camera giám sát an ninh, trật tư’’  

trên địa bàn xã Tịnh Châu  
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH CHÂU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Chỉ thị số 46-CT/TW, ngày 22/6/2015 của Bộ Chính trị về ‘‘Tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo an ninh, trật tự trong tình 

hình mới’’, Chỉ thị số 48-CT/TW, ngày 22/10/2015 của Bộ Chính trị về ‘‘Tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình 

hình mới; Chỉ thị số 09-CT/TW, ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư về ‘‘Tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ An ninh Tổ 

quốc trong tình hình mới’’; 

Căn cứ Chỉ thị số 05-CT/TU, ngày 05/01/2022 của Ban thường vụ Thành 

ủy Quảng Ngãi về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm 

an ninh, trật tự trên địa bàn thành phố năm 2022;  

Căn cứ tình hình an ninh, trật tự trên địa bàn xã và xét đề nghị của Trưởng 

Công an xã Tịnh Châu tại Tờ trình số: 234/TTr-CAX, ngày 21/11/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Mô hình “Camera giám sát an ninh, trật tự” trên địa 

bàn xã Tịnh Châu. 

Điều 2. Nội dung và yêu cầu của mô hình: 

- Hỗ trợ cho Công an xã trong việc áp dụng các biện pháp nghiệp vụ để 

giám sát, theo dõi các vị trí quan trọng cần bảo vệ, các điểm nhạy cảm, phức tạp 

về ANTT, các đối tượng cần theo dõi, giám sát đáp ứng yêu cầu công tác nghiệp 

vụ đặt ra. 

- Hệ thống kỹ thuật hiện đại phục vụ của Công an xã Tịnh Châu để phục 

vụ công tác chỉ huy, điều hành, tác chiến các mặt công tác Công an.  

- Hỗ trợ phát hiện sớm các hiện tượng gây mất ANTT công cộng, an toàn 

giao thông, trật tự đô thị; đồng thời, cung cấp chứng cứ, tài liệu truy nguyên 

phục vụ cho công tác điều tra khám phá tội phạm. 

- Phối hợp phục vụ cho công tác bảo vệ an toàn các mục tiêu quan trọng, 

các hội nghị và các lễ hội lớn diễn ra tại địa bàn xã Tịnh Châu. Đồng thời, hỗ trợ 

cho công tác nắm tình hình và chỉ đạo từ xa của Công an thành phố, Đảng ủy, 

UBND xã Tịnh Châu. 

- Hệ thống Camera giám sát an ninh, trật tự tại các vị trí trọng yếu phải 

đảm bảo tầm quan sát toàn bộ khu vực và có thể cận cảnh phục vụ công tác theo 



dõi, cung cấp chứng cứ, tài liệu phục vụ công tác đấu tranh, điều tra khám phá 

tội phạm. 

- Lưu trữ các nguồn tín hiệu hình ảnh, chia sẻ nguồn tín hiệu hình ảnh 

theo dõi trực tiếp, cơ sở dữ liệu qua mạng máy tính nghiệp vụ. Có khả năng cho 

phép người sử dụng có thể quan sát và điều khiển các camera theo yêu cầu 

nghiệp vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng, Công an xã, các ngành, đoàn thể, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã; 

- UBMTTQ xã; 

- Bí thư chi bộ, Trưởng thôn; 

- Lưu VT, CA. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Ngọc Lâm 

 

 


		2022-11-21T15:03:55+0700
	Trần Ngọc Lâm


		2022-11-21T15:28:04+0700


		2022-11-21T15:28:04+0700


		2022-11-21T15:28:04+0700




